
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 45175Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 05 - ASSISTENZA OSPEDALIERA E SISTEMI ALTERNATIVI ALRICOVERO
____________________________________________________________________________

Assunto il 28/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1254
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 20313 DEL 28/12/2023

Oggetto: Fondi di competenza del settore n. 5 - anno 2023 (Sistema regionale sangue e plasma).Accertamento ed impegno di spesa.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALEVISTI- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimentoamministrativo;- il D. Lgs n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenzedelle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;- la L.R. 13 maggio 1996 n. 7 e ss.mm.ii., di disciplina dell’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta regionale;- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale”, come modificato edintegrato con D.P.G.R. n. 101/2007;- la L.R. 12 agosto 2002, n. 34, e ss.mm.ii., in materia di riordino delle funzioniamministrative regionali e locali;- la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale - ApprovazioneRegolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale. Abrogazioneregolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;- il Regolamento Regionale n. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale” approvato con DGR n.665 del 14 dicembre 2022;- la L.R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni eistituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità”;- la D.G.R. n. 3 del 12 gennaio 2023, recante “Regolamento delle procedure di controllointerno in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema di controlli interni e istituzionedell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;- la D.G.R. n. 189 del 28 aprile 2023, recante “Approvazione Piano dei controlli diregolarità amministrativa successiva” – anno 2023;- la D.G.R. n. 578 del 26.10.2023 “Approvazione Piano dei controlli di RegolaritàAmministrativa in fase successiva” anno 2024;- il Regolamento Regionale nr. 15/2023 – Approvazione modifiche del RegolamentoRegionale n.12/2022, approvato con DGR n. 717 del 15 dicembre 2023;- il D.D.G. del 21 dicembre 2023, n.19931 di approvazione della micro organizzazionedel Dipartimento “Salute e Welfare” e successivo D.D.G. n. 19966 del 21 dicembre2023, recante “D.D.G. del 21 dicembre 2023, n. 19931: correzione errore materiale”;- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 717 del 15/12/2023 e il DPGR n.101 del15.12.2023 con il quale è stato conferito al Dott. Tommaso Calabrò l’incarico diDirigente Generale ad interim del Dipartimento “Salute e Welfare”;VISTI altresì il D. Lgs. n. 118/2011, art.53 e art.56; la L.R, n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023; la L.R, n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 – 2025; la D.G.R. n.713 del 28/12/2022– Documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025(artt.11 e 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118); la D.G.R. n.714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2022 – 2024 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);



PREMESSO che le competenze del Settore, e in particolare il Sistema regionale sangue eplasma, per come definite nella relativa declaratoria, includono le materie dicui alla colonna <<RIFERIMENTO>> della tabella che segue; conseguentemente, al Settore sono stati assegnati i seguenti capitoli dibilancio, che presentano le disponibilità analiticamente indicate:
CAPITOLO RIFERIMENTO DISPONIBILITÀ
U6104020501

Spese per garantire il coordinamento Intraregionaleed Interregionale delle attività trasfusionali, (Legge21 ottobre 2005, n. 219). € 41.792,93

U9130709601
Spese per interventi di miglioramentoorganizzativo delle strutture dedicate allaraccolta, alla qualificazione e alla conservazionedel plasma nazionale destinato alla produzionedi medicinali emoderivati (Legge 21 ottobre 2005,n. 219).

€ 206.892,99

DATO ATTO che nel corso del vigente esercizio finanziario non è stato possibile o nonsi è ritenuto opportuno utilizzare le disponibilità sopra analiticamente indicate;
TENUTO CONTO che
 con deliberazione 17 febbraio 2015, n. 4, la Corte dei Conti- Civile ha rilevato che<<per l'ambito sanitario è prevista una deroga al regime della "competenza finanziariapotenziata", con l'obbligo per le Regioni di accertare ed impegnare immediatamentetutte le risorse destinate ai servizi sanitari regionali, nell'intento di evitare - comeverificatosi in alcuni casi - distrazioni di risorse ad altre finalità. D'altro canto, siconsente alle Regioni di non trasferire nella loro interezza gli importi impegnati(ragionevolmente per venire incontro alle esigenze di cassa), con la conseguenza chesi possono generare residui la cui gestione deve essere attentamente monitorata, asalvaguardia dell'equilibrio complessivo dei bilanci degli enti del serviziosanitario>>;quindi, il principio della competenza finanziaria potenziata non si applicaper l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese riguardanti il perimetrosanitario, che sono accertate e impegnate sulla base di quanto previsto dal titolosecondo del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’impegno degli importi sopra analiticamenteindicati;
ATTESTATO che
 ai sensi del paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 ricorrono i presuppostiper procedere,ove necessario, agli accertamenti sui capitoli analiticamente indicati delBilancio regionale corrente;
 ricorrono, altresì, i presupposti per procedere all’assunzione degli impegni sui capitolidi spesa indicati, ai sensi delle disposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;
 ai sensi dell’art. 4, legge regionale n. 47/2011, per gli impegni di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione delle spese e la necessaria copertura finanziaria sui



pertinenti capitoli del vigente bilancio regionale, per come rappresentato nella tabellache segue:

VISTI
 le proposte di accertamento nn. 6971 e 6972/2023, generate telematicamente e quiallegate;
 le proposte di impegno nn. 9062 e 9065/2023, generate telematicamente e qui allegate;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, laregolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate
DI AUTORIZZARE
 il Settore Gestione delle Entrate ad accertare le somme di cui alla tabella che segue,sui capitoli di Entrata indicati nella stessa, giuste le proposte di accertamento anch’esseindicate, ai sensi dell’art. 53, D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., Allegato 4.2, debitoreMinistero della Salute;
 il Settore Ragioneria ad impegnare le somme di cui alla tabella che segue, giuste leproposte di impegno indicate,imputandole sui capitoli anch’essi indicati, chepresentano la necessaria copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 4 L.R. n. 47/2011:

IMPORTO CAPITOLOENTRATA PROPOSTAACCERTAMENTO CAPITOLOSPESA PROPOSTAIMPEGNO
41.792,93 E2108009401 6971/2023 U6104020501 9062/2023
206.892,99 E2010122301 6972/2023 U9130709601 9065/2023

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Calabriaai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11, art.20, nonché sul sito istituzionale dellaRegione Calabria ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nel rispetto di:
- Normativa recata dal D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Datipersonali) ss. mm. e ii.;
- Regolamento UE 2016/679 che disciplina il trattamento dei dati personali dei cittadinieuropei e di quelli residenti in UE, armonizzato dal Decreto 101/2018, che integra ilD. Lgs 30 giugno 2003, n. 196;

IMPORTO CAPITOLOENTRATA PROPOSTAACCERTAMENTO CAPITOLOSPESA PROPOSTAIMPEGNO
41.792,93 E2108009401 6971/2023 U6104020501 9062/2023
206.892,99 E2010122301 6972/2023 U9130709601 9065/2023



AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale AmministrativoRegionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidentedella Repubblica, da proporsi entro 120 giorni, nell’ipotesi di atti non soggetti allagiurisdizione del giudice amministrativo, riportare la diversa informazione sui termini el’autorità cui è possibile ricorrere per impugnare il provvedimento.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoLiliana Rizzo(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente
TOMMASO CALABRO’(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 45175Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE

SETTORE 05 - ASSISTENZA OSPEDALIERA E SISTEMI ALTERNATIVI ALRICOVERO
Numero Registro Dipartimento 1254 del 28/12/2023

OGGETTO Fondi di competenza del settore n. 5 - anno 2023 (Sistema regionale sangue eplasma). Accertamento ed impegno di spesa.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 28/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 45175Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1254 del 28/12/2023

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 05 - ASSISTENZA OSPEDALIERA E SISTEMI ALTERNATIVI ALRICOVERO

OGGETTO Fondi di competenza del settore n. 5 - anno 2023 (Sistema regionale sangue eplasma). Accertamento ed impegno di spesa.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 28/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  6

97
1/

20
23

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
01

4 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 S
ta

to
 -

 F
on

do
 S

an
ita

rio
 N

az
io

na
le

 -
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 d
el

 S
er

vi
zi

o 
sa

ni
ta

rio
 n

az
io

na
le

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
01

4 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 S
ta

to
 -

 F
on

do
 S

an
ita

rio
 N

az
io

na
le

 -
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 d
el

 S
er

vi
zi

o 
sa

ni
ta

rio
 n

az
io

na
le

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

20
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
20

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

o
n

d
i 

d
i 

co
m

p
e

te
n

za
 d

e
l 

se
tt

o
re

 n
. 

5
 -

 a
n

n
o

 2
0

2
3

 (
S

is
te

m
a

 r
e

g
io

n
a

le
 s

a
n

g
u

e
 e

 p
la

sm
a

).
A

cc
e

rt
a

m
e

n
to

 e
d

 i
m

p
e

g
n

o
 d

i 
sp

e
sa

.

C
ap

it
o

lo
:

E
21

08
00

94
01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
L

L
O

 S
T

A
T

O
 P

E
R

 G
A

R
A

N
T

IR
E

 I
L

 C
O

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 I
N

T
R

A
R

E
G

IO
N

A
L

E
 E

D
 I

N
T

E
R

R
E

G
IO

N
A

L
E

D
E

L
L

E
 A

T
T

IV
IT

A
' 

T
R

A
S

F
U

S
IO

N
A

L
I,

 D
E

I 
F

L
U

S
S

I 
D

I 
S

C
A

M
B

IO
 E

 D
I 

C
O

M
P

E
N

S
A

Z
IO

N
E

 N
O

N
C

H
E

' 
IL

 M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 D
E

L
R

A
G

G
IU

N
G

IM
E

N
T

O
 D

E
I 

R
E

LA
T

IV
I 

O
B

IE
T

T
IV

I 
(A

R
T

. 
6,

 C
O

M
M

A
 1

, 
LE

T
T

E
R

A
 C

) 
D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 2
1 

O
T

T
O

B
R

E
 2

00
5,

 N
. 

21
9,

 D
LG

S
 6

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
00

7,
 N

. 
20

7 
E

 D
LG

S
 6

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
00

7,
 N

. 
20

8)
.

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
01

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

14

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
51

75
F

on
di

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

l s
et

to
re

 n
. 5

 -
 a

nn
o 

20
23

 (
S

is
te

m
a 

re
gi

on
al

e 
sa

ng
ue

 e
 p

la
sm

a)
. A

cc
er

ta
m

en
to

 e
d 

im
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

.

Im
p

o
rt

o
:

41
.7

92
,9

3
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
41

.7
92

,9
3

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
41

.7
92

,9
3

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

41
.7

92
,9

3
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  6

97
2/

20
23

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

20
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
20

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

o
n

d
i 

d
i 

co
m

p
e

te
n

za
 d

e
l 

se
tt

o
re

 n
. 

5
 -

 a
n

n
o

 2
0

2
3

 (
S

is
te

m
a

 r
e

g
io

n
a

le
 s

a
n

g
u

e
 e

 p
la

sm
a

).
A

cc
e

rt
a

m
e

n
to

 e
d

 i
m

p
e

g
n

o
 d

i 
sp

e
sa

.

C
ap

it
o

lo
:

E
20

10
12

23
01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

R
IS

O
R

S
E

 D
A

L
L

O
 S

T
A

T
O

 P
E

R
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

I 
M

IG
L

IO
R

A
M

E
N

T
O

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

T
IV

O
 D

E
L

L
E

 S
T

R
U

T
T

U
R

E
D

E
D

IC
A

T
E

 A
L

L
A

 R
A

C
C

O
L

T
A

, 
A

L
L

A
 Q

U
A

L
IF

IC
A

Z
IO

N
E

 E
 A

L
L

A
 C

O
N

S
E

R
V

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
L

A
S

M
A

 N
A

Z
IO

N
A

L
E

 D
E

S
T

IN
T

O
 A

L
L

A
P

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

M
E

D
IC

IN
A

L
I 

E
M

O
D

E
R

IV
A

T
I 

(A
R

T
. 

1
5

 D
E

L
L

A
 L

. 
2

1
.1

0
.2

0
0

5
, 

N
. 

2
1

9
)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
51

75
F

on
di

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

l s
et

to
re

 n
. 5

 -
 a

nn
o 

20
23

 (
S

is
te

m
a 

re
gi

on
al

e 
sa

ng
ue

 e
 p

la
sm

a)
. A

cc
er

ta
m

en
to

 e
d 

im
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

.

Im
p

o
rt

o
:

20
6.

89
2,

99
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
20

6.
89

2,
99

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
20

6.
89

2,
99

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

20
6.

89
2,

99
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
06

2/
20

23

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

A
zi

en
de

 s
an

ita
rie

 lo
ca

li 
 n

.a
.f.

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

A
zi

en
de

 s
an

ita
rie

 lo
ca

li 
 n

.a
.f.

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

20
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
20

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

o
n

d
i 

d
i 

co
m

p
e

te
n

za
 d

e
l 

se
tt

o
re

 n
. 

5
 -

 a
n

n
o

 2
0

2
3

 (
S

is
te

m
a

 r
e

g
io

n
a

le
 s

a
n

g
u

e
 e

 p
la

sm
a

).
A

cc
e

rt
a

m
e

n
to

 e
d

 i
m

p
e

g
n

o
 d

i 
sp

e
sa

.

C
ap

it
o

lo
:

U
61

04
02

05
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 G

A
R

A
N

T
IR

E
 IL

 C
O

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 IN
T

R
A

R
E

G
IO

N
A

LE
 E

D
 IN

T
E

R
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

LL
E

 A
T

T
IV

IT
A

' T
R

A
S

F
U

S
IO

N
A

LI
, D

E
I

F
LU

S
S

I 
D

I 
S

C
A

M
B

IO
 E

 D
I 

C
O

M
P

E
N

S
A

Z
IO

N
E

 N
O

N
C

H
E

' I
L 

M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 D
E

L 
R

A
G

G
IU

N
G

IM
E

N
T

O
 D

E
I 

R
E

LA
T

IV
I 

O
B

IE
T

T
IV

I
(A

R
T

. 
6,

 C
O

M
M

A
 1

, 
LE

T
T

E
R

A
 C

) 
D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 2
1 

O
T

T
O

B
R

E
 2

00
5,

 N
. 

21
9)

.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
13

U
.1

3.
01

U
.1

.0
4

07
.4

4
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

01
1

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

11

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
51

75
F

on
di

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

l s
et

to
re

 n
. 5

 -
 a

nn
o 

20
23

 (
S

is
te

m
a 

re
gi

on
al

e 
sa

ng
ue

 e
 p

la
sm

a)
. A

cc
er

ta
m

en
to

 e
d 

im
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

.

Im
p

o
rt

o
:

41
.7

92
,9

3
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
41

.7
92

,9
3

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
41

.7
92

,9
3

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

41
.7

92
,9

3
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
06

5/
20

23

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

2 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

A
zi

en
de

 o
sp

ed
al

ie
re

 e
 A

zi
en

de
 o

sp
ed

al
ie

re
 u

ni
ve

rs
ita

rie
 in

te
gr

at
e 

co
n 

il 
S

S
N

 n
.a

.f.

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

2 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

A
zi

en
de

 o
sp

ed
al

ie
re

 e
 A

zi
en

de
 o

sp
ed

al
ie

re
 u

ni
ve

rs
ita

rie
 in

te
gr

at
e 

co
n 

il 
S

S
N

 n
.a

.f.

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

20
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
20

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

o
n

d
i 

d
i 

co
m

p
e

te
n

za
 d

e
l 

se
tt

o
re

 n
. 

5
 -

 a
n

n
o

 2
0

2
3

 (
S

is
te

m
a

 r
e

g
io

n
a

le
 s

a
n

g
u

e
 e

 p
la

sm
a

).
A

cc
e

rt
a

m
e

n
to

 e
d

 i
m

p
e

g
n

o
 d

i 
sp

e
sa

.

C
ap

it
o

lo
:

U
91

30
70

96
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

I 
M

IG
L

IO
R

A
M

E
N

T
O

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

T
IV

O
 D

E
L

L
E

 S
T

R
U

T
T

U
R

E
 D

E
D

IC
A

T
E

 A
L

L
A

 R
A

C
C

O
L

T
A

, 
A

L
L

A
Q

U
A

L
IF

IC
A

Z
IO

N
E

 E
 A

L
L

A
 C

O
N

S
E

R
V

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
L

A
S

M
A

 N
A

Z
IO

N
A

L
E

 D
E

S
T

IN
T

O
 A

L
L

A
 P

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

M
E

D
IC

IN
A

L
I

E
M

O
D

E
R

IV
A

T
I 

(A
R

T
. 

1
5

 D
E

L
L

A
 L

. 
2

1
.1

0
.2

0
0

5
, 

N
. 

2
1

9
)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
13

U
.1

3.
07

U
.1

.0
4

07
.2

4
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

01
2

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

12

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
51

75
F

on
di

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

l s
et

to
re

 n
. 5

 -
 a

nn
o 

20
23

 (
S

is
te

m
a 

re
gi

on
al

e 
sa

ng
ue

 e
 p

la
sm

a)
. A

cc
er

ta
m

en
to

 e
d 

im
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

.

Im
p

o
rt

o
:

20
6.

89
2,

99
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
20

6.
89

2,
99

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
20

6.
89

2,
99

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

20
6.

89
2,

99
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U6104020501 Competenza

41.792,93Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 41.792,93

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9062 2023 20/12/2023 41.792,93

IN DATA

28/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9130709601 Competenza

206.892,99Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 206.892,99

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9065 2023 20/12/2023 206.892,99

IN DATA

28/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


